

ÇAĞ ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
YÜKSEK LİSANS

Kodu	Dersin Adı	Kredisi	AKTS	
PSI 577	SOSYAL PSİKOLOJİ	3(3-0-3)	8	
Önkoşul Dersler	Yok			
Dersin Dili	Türkçe	Ders İşleme Tarzı	Yüz Yüze	
Dersin Türü /Düzeyi	Zorunlu/ Güz Yarıyılı			
Öğretim Üyeleri	Unvanı & Adı Soyadı	Ders Saati	Görüşme Saatleri	İletişim
Dersin Koordinatörü	Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Şenay KOÇ	Cumartesi 9:30-12:30/ 13:30-16:30	Cuma 17:30-19:00	aysesenaykoc@cag.edu.tr
Dersin Amacı	Bu dersin amacı Sosyal Psikoloji alanına ileri düzey bir giriş yaparak Sosyal Psikoloji alanındaki klasik kuramların ve modellerin yanı sıra güncel yaklaşımlar ve araştırma konularını incelemektir. Bu derste öğrencilere Sosyal Psikoloji alanında yaygın olarak kullanılan yöntem ve uygulamalardan seçimler sunulacaktır. Güncel yaşamda bireylerin davranışları, grup dinamikleri ile zaman ve mekan bağlamında insanların tutum ve davranışlarını şekillendiren sosyal faktörleri kavramalarına yönelik bilgiler paylaşılacaktır.			
Ders Öğrenme Çıktıları	Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler şunları yapabileceklerdir:		İlişkiler	
			Prog. Çıktıları	Net Katkı
	1	Temel kuramlarda yeterliliğini geliştirir: Sosyal bilişsel, sosyal kimlik ve sosyal etki kuramları da dahil olmak üzere klasik ve çağdaş sosyal psikolojik kuramlar hakkında derinlemesine bir anlayış kazanır.	3,5	3,4,5
	2	Ampirik araştırmaları eleştirel olarak değerlendirir: Metodolojilerin geçerliliğini, istatistiksel analizlerin uygunluğunu ve bulguların önemini değerlendirerek hakemli araştırma makalelerini analiz eder ve eleştirir.	3,5	3,4,5
	3	Multidisipliner perspektifleri sentezler: Sosyal psikolojik olguların kapsamlı bir şekilde anlaşılmasını sağlamak için sosyoloji, antropoloji ve sinir bilimi gibi ilgili disiplinlerden gelen bilgileri entegre eder.	3,5,7	4,7,8
	4	İleri araştırma projelerini tasarlar ve yürütür: Karmaşık sosyal psikolojik soruları ele alan deneysel, yarı deneysel ve korelasyonel yaklaşımlar dahil olmak üzere karmaşık araştırma tasarımları geliştirir ve uygular.	3,5	3,4,5
	5	Sosyal psikolojik kuramları gerçek dünya sorunlarına uygular: Önyargı, saldırganlık, kişilerarası ilişkiler ve sosyal değişim gibi konuları ele alarak gerçek dünya olaylarını açıklamak ve anlamak için sosyal psikolojik ilkeleri uygular.	3,5,8	3,5,7
	6	Bilimsel araştırmalarda etik hususları uygular: Bilgilendirilmiş onam ve katılımcılar ile ilgili konular da dahil olmak üzere sosyal psikolojik araştırmaların yürütülmesinde etik hususları değerlendirir ve yönlendirir.	3,5	5
	7	Araştırma bulgularını etkili bir şekilde raporlar: Mesleki standartlara bağlı olarak araştırma bulgularını hem yazılı raporlar hem de sözlü sunumlar yoluyla açık ve ikna edici bir şekilde raporlar.	2,3,5	5,4,3
	8	Metodolojik yaklaşımları eleştirel olarak analiz eder: Sosyal psikolojideki çeşitli metodolojik yaklaşımların güçlü ve zayıf yönlerini değerlendirir ve araştırma sorularına göre uygun yöntemleri seçer.	3,6	5,3,4
9	Farklı kuramsal perspektifleri bütünleştirir: Her birinin güçlü yanlarını ve kısıtlılıklarını tanıyarak, karmaşık sosyal olgulara ilişkin incelikli bir anlayış geliştirmek için sosyal psikoloji içindeki farklı kuramsal paradigmaları sentezler.	5,7,8	3,4,5	
10	Psikolojik müdahaleleri ve politikaları geliştirir ve değerlendirir: Sosyal sorunları ele alan, sosyal psikolojik ilkelere dayalı müdahaleler veya politikalar önerir, uygular ve değerlendirir.	4,8	4,5	

11	Gelişmiş istatistik tekniklerinden yararlanır: Karmaşık sosyal psikolojik verileri analiz etmek için çok değişkenli analizler, yapısal eşitlik modellemesi ve meta-analiz dahil olmak üzere gelişmiş istatistiksel yöntemleri uygular.	3,5,8	5,3,7
12	Bağımsız çalışmalar yapar: Eleştirel düşünme ve araştırma becerilerini sergileyerek orijinal araştırma soruları oluşturur, çalışmalar tasarlar ve verileri bağımsız olarak analiz eder.	4,5,6	4,5,6

Dersin İçeriği: Bu ders, sosyal psikolojideki güncel konuların derinlemesine araştırılmasını sağlar. Alandaki özel araştırma, uygulama ve eleştirel analiz alanlarını derinlemesine incelemek için temel kavramlar ve kuramlar üzerine kuruludur. Davranışı, bilişi ve duyguları şekillendirmede bireysel ve sosyal faktörlerin karmaşık etkileşimi ele alınacaktır. Bu ders sosyal dünyamızı açıklayan kuramları ve araştırmaları tanıtacaktır. Bireylerin düşüncelerinin, duygularının ve eylemlerinin başkalarınınkini nasıl etkilediğini ve onlardan nasıl etkilendiğini öğrenmek için sosyal düşünce (örneğin sosyal kimlik, yargılar ve tutumlar), sosyal etki (örneğin kültür, uygunluk, itaat ve ikna) ve sosyal ilişkiler (örneğin, önyargı, saldırganlık, çekicilik, yardım etme ve çatışma çözümü) incelenecektir.

Ders İçerikleri:(Haftalık Ders Planı)

Hafta	Konu	Hazırlık	Öğrenme Aktiviteleri ve Öğretim Metotları
1	Sosyal Psikolojiye Giriş-Ders İzlenesinin Gözden Geçirilmesi		Sunum, Tartışma
2	Sosyal Karşılaştırma Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
3	Benlik Kaynaklarının Tükenmesi Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
4	Kendini Belirleme Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
5	Bağlanma Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
6	Psikolojik Dışlanma Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
7	ARA SINAV		
8	Dehşet Yönetimi Kuramı		
9	Sosyal Kimlik Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
10	Sistemi Meşrulaştırma Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
11	Sosyal Baskınlık Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
12	Yetkeci Kişilik Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
13	Psikolojik Tepkisellik Kuramı	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma
14	FİNAL SINAVI	Ders Kitabı	Sunum, Tartışma

KAYNAKLAR

Ders Kitabı
 Bulut, M.B. (Ed.) (2021). Sosyal Psikoloji Kuramları-I. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Bulut, M.B. (Ed.) (2021). Sosyal Psikoloji Kuramları-II. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık

WEB Adresleri

Önerilen Kaynaklar
 Bulut, M.B. (Ed.) (2022). Sosyal Psikoloji Kuramları-III. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Bulut, M.B. (Ed.) (2022). Ben, Diğeri ve Biz: Sosyal Psikoloji. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Tanrıverdi, V. ve Ercan, S. (2022). Sosyal Psikolojide Çeşitlilik. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Çukur, C.Ş. ve Sayılan, G. (2022). Uygulamalı Sosyal Psikoloji. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Kaya, F.Ş. (2021). Sosyal Psikolojide Kullanılan Ölçekler. Ankara: Nobel Bilimsel Eserler
 Kaya, F.Ş. (2021). Sosyal Psikolojide Film Analizleri. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Gawronski, B. ve Bodenhausen, G.V. (2018). Sosyal Psikolojide Kuram ve Açıklama. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Smith, J.R. ve Haslam, S.A. (2016). Sosyal Psikoloji - Klasik Çalışmaları Yeniden Değerlendirmek. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık
 Güney, S. (2020). Sosyal Psikoloji. Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık

ÖLÇME ve DEĞERLENDİRME

Etkinlikler	Sayı	Katkı	Notlar
Vize	1	30%	
Ödevler			
Final	1	70%	
<i>Yıl içinin Başarıya Oranı</i>			
<i>Finalin Başarıya Oranı</i>			

AKTS TABLOSU

İçerik	Sayı	Saat	Toplam
Ders Süresi	14	5	70
Sınıf Dışı Ders Çalışma	14	5	70
Vize	1	30	30
Ödevler			
Final	1	70	70
		Toplam	240
		Toplam / 30	240/30=8
		AKTS Kredisi	8

GEÇMİŞ DÖNEM BAŞARILARI
